
ZÁKLADNÍ_UMĚLECKÁ_ŠKOLA
HORNÍ_POČERNICE

ATELIÉR_1+XX_KOUCKÝ/LISECOVÁ
ATZBP

KATEŘINA_SEHAKOVÁ 



INSPIRAČNÍ_TEXT

Dnes již součástí každodenního života Horních Počernic, pojďme se podívat jak na naši Základní Uměleckou 
Školu tehdy reagoval jeden ze zástupů nejpřísnějších kritiků, třináctiletá Terezka, žákyně hry na flétnu.
Nebyla jsem si moc jistá jak to s tou novou budovou bude, slibovali hory doly a já i spolužáci jsme se trochu 
báli jak to dopadne. Především kamarádi z nehudebních oborů říkali že budou stejně nejspíše upozaděni a 
přesunuti na okraj dění. Jsem ráda že se tomu tak nestalo. 

Pamatuji si jaké to bylo když jsem tam poprvé brala rodiče na vánoční přehrávku. My jako vystupující jsme 
museli přijít dříve než rodiče a veřejnost, ale i přes při cestě ke škole už z dálky bylo vidět že budova bzučí 
životem.
Prošli jsme kolem paní vrátné a vkročili do haly, byla plná obrázků a dekorací které tu vystavují kamarádi 
z výtvarného oboru, škoda že nemám čas se jima moc zabývat ale musím si rychle odložit flétnu a noty na 
místa v šatně abych je někde nezapomněla. Naštěstí naše šatny a místnosti pro účinkující nejsou zastrčeny 
a nevedou k nim dlouhé strašidelné chodby jako u jiných koncertních sálů tak tam můžu zaběhnout sama 
zatímco kamarádi vyrazí do naší kavárny v hale sehnat si něco na posilněnou, já zatím počkám až dorazí 
rodiče.
Vše mám připravené, proběhla jsem sálem nahoru a už jen vyhlížím kdy naši dorazí. Konečně je vidím, 
mávám ukama a nemůžu se dočkat až jim poprvé ukážu naši novou školu. 

Provedu je vrchními patry mezi hudebníma třídama, ukážu oblíbené místo kde čekám na hodinu. Pro-
jdeme kolem atelierů a dílen kde moji kamarádi táhnou své rodiče aby se pochlubili jejich místy odkud jsou 
oblíbené výhledy ven, nakonec okruh zakončíme i nahlédnutím k tanečníkům a aniž by jsme ztráceli čas 
zbytečným blouděním, hurá usadit a přehrávka mohla začít.  

INSPIRAČNÍ_KOLÁŽ



Běžecký okruh

Rodinný dům

Rodinný dům

Bytový dům

Příjezdová cesta

Nová Základní Umělecká škola
ZŠ Ratibořická

Bytový dům

POPIS

Nová budova Základní umělecké školy v Horních Počernicích se nachází na západ od stávající kapacitně a 
rozložením nevyhovující.

Jedna se o čtyř patrový objekt křížového schématu s pochozími terasami v nejvyšším podlaží a hlavním 
schodištěm propisujícím na východní vstupní fasádě.
V prvním podlaží se nalézá taneční a Literárně dramatický obor s náležitým zázemím, spolu s technickým 
zařízením budovy a místnostmi přidruženými k velkému koncertnímu sálu a v neposlední řadě kavárnou s 
výhledem do zahrady.
V druhém podlaží jsou převážně vstupy do obou sálů a správní části budovy, jako administrativa, sborovna a 
IT učebna. 

Třetí podlaží je věnováno hudebnímu a výtvarnému oboru s veškerými přidruženými požadavky a posled-
ní čtvrté podlaží je zabráno výhradně Hudebním oborem, ovšem nalézají se zde také terasy s pergolami a 
zelenými částmi přístupné pod dohledem vyučujících pro všechny.
Budova sama o sobě má jednoduchou bílou fasádu členěnou pouze okny v daném modulu a velkým nápisem 
u vstupu, pouze koncertní sály se propisují Fasádními kovovými panely.

AXONOMETRIE



EXTERIÉROVÁ_VIZUALIZACE_ZIMA



SITUACE_M_1:2000 SITUACE_M_1:1000

SS



1.NP_M_1:300 2.NP_M_1:300

LEGENDA
2.01 - Sborovna
2.02 - Kancelář
2.03 - IT učebna
2.04 - Nahrávací studio
2.05 - Režie
2.06 - Sklad
2.07 - Zázemí pro školníka
2.08 - Kancelář
2.09 - Šatna k malému sálu
2.10 - Kamrlík
2.11 - Malý sál
2.12 - Velký sál

LEGENDA
1.01 - Vrátnice
1.02 - Sál pro dramatický obor
1.03 - Šatna pro dramatický obor
1.04 - Sklad
1.05 - Šatno pro veřejnost
1.06 - Velká šatna k velkému sálu
1.07 - Malá šatna k velkému sálu
1.08 - Zázemí pro velký sál
1.09 - Technická místnost
1.10 - Šatna pro taneční obor
1.11 - Sál pro taneční obor
1.12 - Kavárna
1.13 - Zázemí pro kavárnu

SS



3.NP_M_1:300 4.NP_M_1:300

LEGENDA
3.01 - Kancelář
3.02 - Šatny k výtvarnému oboru
3.03 - Grafický ateliér
3.04 - Keramický ateliér
3.05 - Orchest
3.06 - Sborový zpěv
3.07 - Velká učebna hudební obor
3.08 - Malá učebna hudební obor
3.09 - Výtvarný ateliér
3.10 - Sklad

LEGENDA
4.01 - Učebna pro bicí
4.02 - Malá učebna hudební obor
4.03 - Velká učebna hudební obor
4.04 - Učebna pro hudební nauku

SS



ŘEZ_A-A_SÁLEM_M_1.200

ŘEZ_B-B_M_1.200

VIZUALIZACE_INTERIÉR_PŘEDSÁLÍ



ÁKLADNÍ

MĚLECKÁ

KOLA

HORNÍ POČERNICE

POHLED_JIH_M_1:300

POHLED_VÝCHOD_M_1:300 POHLED_SEVER_M_1:300

POHLED_ZÁPAD_M_1:300



EXTERIÉROVÁ_VIZUALIZACE_VSTUP



EXTERIÉROVÁ_VIZUALIZACE_SEVER



INTERIÉROVÁ_VIZUALIZACE_4.NP



INTERIÉROVÁ_VIZUALIZACE_TERASA



01 02 03 04 05 06 07 08
průměr 8 

návrhů
Martin    

Diviš
Sonja 

Lukešová
David 

Pitrman
Miriam 

Reichlová
Kateřina 

Sehaková
Richard 

Mészáros
Petr 

Meloun
Anna 

Poláková zadání
Vstupní hala respirium – výstavní sál 396 375 206 300 451 561 430 312 536 x
Chodby, komunikace, ostatní plochy, WC 2 127 1525 1870 2167 2503 2696 1974 1997 2280 x
Technické místnosti 144 294 140 140 150 65 94 192 78 x
1 šatna pro návštěvníky 39 33 30 30 35 45 37 40 59 x
1 koncertní a spol. sál, 250-300 posluchačů 351 366 365 370 395 290 330 373 320 x
2 velké šatny (ženy/muži), každá pro 35-40 osob 107 70 70 150 148 97 90 118 109 x
2 menší šatny (dirigent, sólista) včetně WC, sprch 43 35 35 52 48 45 50 38 44 x
1 místnost pro zvuk (mixážní pult), režie 31 30 30 50 28 20 35 37 20 x
1 malý koncertní sál, 100 posluchačů 140 117 130 130 176 186 110 144 130 x
2 menší šatny (muži/ženy) s WC, sprchou 57 52 50 33 54 45 50 116 57 x
Nahrávací studio 60 172 36souč.mal. sál. 42 48 68 58 55 x
Mezisoučet 3 495 3068 2962 3422 4030 4098 3268 3425 3688

Kanceláře, sborovna 185 143 197 242 160 162 170 226 179 170
Hudební obor 672 703 710 626 675 565 702 721 677 622
Hudební obor orchestr 90 105 70 95 90 80 80 79 118 80
Hudební obor sborový zpěv 71 105 70  s orch. 83 70 80 79 82 80
Literárně dramatický odbor 120 118 132 120 140 90 120 96 144 115
Výtvarný obor 351 520 220 426 378 339 310 304 309 270
Taneční obor - taneční sál 80-120m2 110 118 108 80 114 140 108 120 94 100
Taneční obor 98 104 70 130 78 90 70 66 175 50
1 archiv písemností 23 28 15 31 20 22 30 26 15 20
1 sklad nábytku 37 26 30 31 50 22 40 55 42 30
2 sklady hud. nástrojů Hudební obor 59 51 60 29 52 63 60 67 91 60
1 sklad Literárně - dramatický obor 22 26 25 30 20 22 20 14 20 20
1 sklad Taneční obor 22 26 15 30 20 22 30 14 20 20
2 sklady Výtvarný obor 50 51 40 30 57 62 55 42 65 40
Dílna pro školníka 38 36 25 20 50 22 38 53 59 20
Mezisoučet 1 949 2 158 1 787 1 920 1 987 1 771 1 913 1 962 2 090 1 697
Součet podlažních ploch [m2] 5 444 5 226 4 749 5 342 6 017 5 869 5 181 5 387 5 778

Celková zastavěná plocha [m2] 2 112 2 690 1 883 2 309 2 167 2 048 1 955 1 971 1 872

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA HORNÍ POČERNICE_ateliér 1xx Romana Kouckého a Edity Lisecové_Fakulta architektury ČVUT PRAHA 20210111											
01 02 03 04 05 06 07 08

průměr 8 
návrhů

Martin    
Diviš

Sonja 
Lukešová

David 
Pitrman

Miriam 
Reichlová

Kateřina 
Sehaková

Richard 
Mészáros

Petr 
Meloun

Anna 
Poláková zadání

Vstupní hala respirium – výstavní sál 396 375 206 300 451 561 430 312 536 x
Chodby, komunikace, ostatní plochy, WC 2 127 1525 1870 2167 2503 2696 1974 1997 2280 x
Technické místnosti 144 294 140 140 150 65 94 192 78 x
1 šatna pro návštěvníky 39 33 30 30 35 45 37 40 59 x
1 koncertní a spol. sál, 250-300 posluchačů 351 366 365 370 395 290 330 373 320 x
2 velké šatny (ženy/muži), každá pro 35-40 osob 107 70 70 150 148 97 90 118 109 x
2 menší šatny (dirigent, sólista) včetně WC, sprch 43 35 35 52 48 45 50 38 44 x
1 místnost pro zvuk (mixážní pult), režie 31 30 30 50 28 20 35 37 20 x
1 malý koncertní sál, 100 posluchačů 140 117 130 130 176 186 110 144 130 x
2 menší šatny (muži/ženy) s WC, sprchou 57 52 50 33 54 45 50 116 57 x
Nahrávací studio 60 172 36souč.mal. sál. 42 48 68 58 55 x
Mezisoučet 3 495 3068 2962 3422 4030 4098 3268 3425 3688

Kanceláře, sborovna 185 143 197 242 160 162 170 226 179 170
Hudební obor 672 703 710 626 675 565 702 721 677 622
Hudební obor orchestr 90 105 70 95 90 80 80 79 118 80
Hudební obor sborový zpěv 71 105 70  s orch. 83 70 80 79 82 80
Literárně dramatický odbor 120 118 132 120 140 90 120 96 144 115
Výtvarný obor 351 520 220 426 378 339 310 304 309 270
Taneční obor - taneční sál 80-120m2 110 118 108 80 114 140 108 120 94 100
Taneční obor 98 104 70 130 78 90 70 66 175 50
1 archiv písemností 23 28 15 31 20 22 30 26 15 20
1 sklad nábytku 37 26 30 31 50 22 40 55 42 30
2 sklady hud. nástrojů Hudební obor 59 51 60 29 52 63 60 67 91 60
1 sklad Literárně - dramatický obor 22 26 25 30 20 22 20 14 20 20
1 sklad Taneční obor 22 26 15 30 20 22 30 14 20 20
2 sklady Výtvarný obor 50 51 40 30 57 62 55 42 65 40
Dílna pro školníka 38 36 25 20 50 22 38 53 59 20
Mezisoučet 1 949 2 158 1 787 1 920 1 987 1 771 1 913 1 962 2 090 1 697
Součet podlažních ploch [m2] 5 444 5 226 4 749 5 342 6 017 5 869 5 181 5 387 5 778

Celková zastavěná plocha [m2] 2 112 2 690 1 883 2 309 2 167 2 048 1 955 1 971 1 872

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA HORNÍ POČERNICE_ateliér 1xx Romana Kouckého a Edity Lisecové_Fakulta architektury ČVUT PRAHA 20210111											


